
No. 23.0000321-1 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 21 maart 2023. 
 
Onderwerp 
Startnotitie onderzoek naar armoedeval 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
 

Aan de raad. 
Status: ter besluitvorming 

 
Voorgesteld besluit 
1. De startnotitie ‘onderzoek naar armoedeval’ vast te stellen. 
 
Doelstelling 
Met het onderzoek naar armoedeval brengen we in kaart in hoeverre en in welke situaties armoedeval 
voorkomt bij (meer) loon door werk. Daarnaast verkennen we de mogelijke oplossingsrichtingen voor 
de gesignaleerde knelpunten. 
 
Inleiding 
Het college heeft in haar coalitieakkoord opgenomen dat er aandacht wordt gegeven aan het 
onderwerp armoedeval. Het college wil oplossingen zoeken om de armoedeval te verkleinen. Om 
oplossingen te vinden, is het belangrijk eerst te weten in hoeverre en in welke situaties armoedeval 
voorkomt en welke oplossingsrichtingen mogelijk zijn. Hiervoor voeren we een onderzoek uit. In de 
startnotitie (bijlage 1) schetsen we de richting en kaders van het onderzoek. Welke onderzoeksvragen 
beantwoorden we, welke definities worden hierbij gehanteerd en hoe worden de resultaten 
gepresenteerd? Uw raad is bevoegd om de kaders van het onderzoek vast te stellen. 
 
Beleidsreferentie 

- Coalitieakkoord 2022 – 2026  
- Deelplan Minima 2021 - 2024 

 
Argumenten 
1.1 Met de startnotitie wordt de raad vroegtijdig betrokken bij het onderzoek. 

Het college vindt het belangrijk om de raad actief te betrekken bij het onderzoek naar armoedeval. 
Door een startnotitie voor te leggen met daarin de uitgangspunten en het te doorlopen proces 
wordt de raad vroegtijdig betrokken. 

 
1.2 De gemeenteraad is bevoegd om de kaders van het onderzoek vast te stellen. 

In de startnotitie beschrijven we welke onderzoeksvragen we beantwoorden, welke definities we 
hanteren en hoe de onderzoeksresultaten worden gepresenteerd. De gemeenteraad stelt door 
middel van de startnotitie deze kaders vast. 

 
Kanttekeningen 
Niet van toepassing. 
 
Planning/uitvoering 
Na vaststelling geven we op verschillende manieren uitvoering aan de startnotitie. De planning is om 
in Q3 een notitie met de conclusies en voorgestelde oplossingsrichtingen ter bespreking aan te bieden 
aan uw de gemeenteraad. Een uitgebreide omschrijving van de activiteiten en planning is opgenomen 
onder paragraaf 3.1 van de startnotitie. 
 
Bijlagen 
Bijlage 1: Startnotitie onderzoek naar armoedeval 



No. 23.0000321-2 
 
 

 

 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,                     de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : R. van Amersfoort 
Steller   : Mw. R. Klein Hulse, r.kleinhulse@noordoostpolder.nl 
  



No. 23.0000321-3 
 
 

 

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 maart 2023, no. 23.0000321; 
 

B E S L U I T: 
 
De startnotitie ‘onderzoek naar armoedeval’ vast te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 mei 2023. 
De griffier,             de voorzitter, 
 


